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INFORME
I-2025-05206 | AEV/DIR.SCZ/ AGP_ INF/Nro.O24§

IRECT

DE I ng. lhenifer Chino Choque

Américo Delgado Mamani con cargo Responsable de Gestión de Proy
Ia SOLICITUD DE PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA DEL Pf,

solicitado por la L¡c. Abg. Vianca Nancy Paz Peña - TECNICO III EN CO

1, ANTECEDENTES
Se eleva el presente informe de evaluación y recornenriacrón para el

Contratación.PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICI
GUARDIA -FASE(XXIX) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 60/2025

Solacitud de Autor¡zac¡ón de ¡n¡c¡o del proceso de contratació
Nota Interna AEV/DIR.SCZIAGP NOT/Nro.0137/2025 I-2025-05206

TECNICO I EN DISENO II

Lic, Yandira Raquel Ayala Illancs
TECNICO III FINANCIERO Y RRHH

COMISIóN DE EvALUACIóN Y CALIFIcAcIóN
REF INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

CONTRATACIóN "PROYECTO DE VIVIENDA CUA
EL MUNICIPTO DE LA GUARDIA -FASE(XXrX) 2
CRUZ", AEV-SC-OC 60 / 2025

FECHA Santa Cruz, 26 de marzo del 2025

de febrero del 2025, la Un¡dad de Gestión de Proyectos a travé3 {l

CONTRATACION ''PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
DE LA GUARDTA -FASE(XXrX) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC

Sol¡c¡tud de aprobación documento de contrato directa
Resolución Adm¡nistrativa RCD - AEVTVIENDA No 085/2025 SCZ de
febrero del 2025 el Responsable de Contratación Directa (RCD) auto
del proceso de contratación y aprobó el documento de contratación
.'PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPT
GUARDTA -FASE(XXIX) 2O24- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC

DE PROYECTOS I Mediante Nota Interna AEV/DIR.SCZIACP NOT/Nro.[
I-2025-05206 de fecha 28 de febrero del 2025 lll

Publ¡cac¡ón: Se hizo la publicación mediante la pá9¡na web de la Aq
de Vivienda en fecha 06 de marzo de 2025.
Des¡gnac¡ón Comisión de Evaluación y Calif¡cac¡ón: La desi
Comisión de Evaluación y Calificación fue realizada mediante
AEV/RCD/No 0753/2025 de fecha l8 de marzo de 2025 a los srgurer{
pú blicos: :l

I

r

9L

\ ,¡
r-,-tññ,

¡iAR 20?5

i ? rlc)

-¿

ediante

ESO DE
IVA EN
SA NfA

eso de
DE LA

ODE

Estatal

cha 26
, Enck
re a lizó

CI P¡O
202s

Según
26 de

I inicio
foceso
ELA

/ 2O2s
AC ION
202s I

n de la
rándum

idores

Ing. Carlos Enrique Vargas Bazan

t.



NOMBRE COMPLETO REP

ING. ]H ENIFER CHINO CHOQUE UNI DAD

UNIDA
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2

3

E: /1 #
BOLIVIA BOt.t \, | \ BOLI\/IA

TECNICO I EN DISENO II
LIC. YANDIRA RAQUEL AYALA
I LLAN ES

TECNICO III FINANCTERO
Y RRH H

Inv¡taciones a Jurídica: en fecha 18 de marzo de 2025,
institucional se real¡za la inv¡tación al área jurídica, en atención al I

3 (Principios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras
Material de Construcción y Servicios de Consultoría para Drsé
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparen
documentos y la información de los procesos de contratación de
servicios son públ¡cos".

Inv¡tac¡ones a Transparencia: en fecha 18 de marzo de 2025,
inst¡tucional se realiza la invitación a la unidad de Transparencia de
en ¿tención al ¡nciso h) Articulo 3 (Princ¡pios) del reglamento parq
Directa De Obras, Adquisición de Material de Construcción y Servic¡Os
p ra D S e n a r Y E e cU a r P ros ra n1 v P I oveC o S E s a e S q U

Transparencia. Los actos, documentos y la inForm
contratación de bienes, obras y servicios son públicos".

a C o n d e 0 s

Presentación de Propuestas: Hasta horas 16:00 del 19 de ma
presentó los sig u ientes proponentes:

PROPONENTES

COI'1S[4ET SRL t9/o3/2025

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 19/03/2025

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN BERNANDO t9/03/202s
Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efect
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria,
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el
de Propuestas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimie
17.4 del Documento de Contratac¡ón Directa, en 19/03/2025 se
presentac¡ón al Responsable de Contratación Directa (RCD) I

proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACIO
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimrento
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición

N
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Estatales de Viv¡enda, se procedió a revisar la información de los p
d¡ferentes s¡stemas informáticos internos y externos, para verificar si
impedidos de participar en procesos de contratación,

a) Ver¡ficación de impedidos en el Sistema de Co nt ratac
(srcoEs

CONTRA
PROPON E NfES RESUELTOS

FE CHA

I COMSN/ET SRL SIN REGIST

2 FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SIN REGIST

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN BERNANDO SIN R EG IST

o
Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encue
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N

b) Ver¡f¡cación de desistimientos en el S¡stema de Mon¡toreo de
( srM co

PROPONENTES

1 COI\,4SI\,4ET SRL

2 FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN BERNANDO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encue
partic¡par en procesos de contratación en el Sl¡4CO (Ver anexo No

c) ver if¡cac¡ón Cuadro de Mando In ral CMI
PROPONENTES

I COI\4SI\,4ET SRL

2 FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S

3 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN BERNANDO S

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 3).

d)Verif¡cac¡ón de empresas con cuentas pend¡entes de la A
ver¡f¡có que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AE
detalle actualizado al 17/02/2025 obtenido de la pá9ina oficial de
www.aeviv¡enda.90b.bo, encontrándose lo siguiente:

No PROPO N ENTES OBSER

L COMSMET SRL SIN R

2 FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SIN R

3 ASOCIACION ACCIDENfAL SAN BERNANDO SIN R

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar Ias prop
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizand
¡lctividad es:
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3. EVALUACION DE PROPUESTAS
La Comis¡ón de Evaluación y Calif¡cación, procede a evaluar las pr
método de selección y adjud¡cación establecido en el DCD, realiza
actividades:

3. l.EVALUACION PRELIM¡NAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Direc
la verificación del cumpl¡miento sustancial de los docLrmentos
como de la Garantía de Seriedad de Propuesta; determinand
continua o descalif¡ca aplicando el siguiente formulario:

o

FORMULARIO V- 1a
EVALUACTóN PRELIMINAR

a Par¿ Em reSa s

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Pág¡ñás de la propuesta

Propuesle ecoñómica

COP1SMET SRL

266 PAGINAS

2 607 4¿7.97 Bs

REOUISITOS EVALUADOS
(Acto de Apertura)

st NO
Pág¡ná N'

DOCU¡ ENTOS

1 Formulario A-1. Presentaoó¡ de Proouesla 3-¡t

2 Garanlia de Ser edad de Propuesla isi hubrese srdo requenda) \ slt

3 Formulario A-2 ldenIf¡cacroñ del Propoñonle 6.r 5

:l Formulario A-3. Expenencia Generaly Especifrca del
X

5 Formular¡o A-1. HoJa de Vrda ciel Personal X 71-1¿6

ti Formular¡o B-1- Propuesta Económ ca x 148-150

Formulár¡o C-1. Propuesle Tecnrca
+

152 -262

u Formulario C-2. Cond crones Ad cronales 26á.265

(*) DESCALIFICA: El proponente COMSMET SRL., No Cur¡-rplc sustan
Formulario A-1 PRESENTACION DE PROPUESTA, debido a que, el propon
su firma en dicho formular¡o.
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OATOS GENERALES DEL PROCESO

Verif¡cación
(Acto de Apertura)

PRES

Réservada)
Prel¡minar

REQUISITOS EVALUADOS

Página N' OESCALIFICA

OOCUMENTOS

Forrñulario 4.1. Presenlacron de Propuesla

10. Garantia de Seriedad de Propuesta Ísihubiese srdo requerda)

11 Formular¡o A-2 ldenlrfrcacrón dei Propononlrl

12 Formular¡o A-3. Experienc¡a General y Especifrca del
Proponenle

S/F

6.1 1

13,80

13 Formulario A-4. Hoja de Vrdá del Personal 83,157

14 Formulario B.l. Propuesta Económrca 159-1ri2

15 Forrñulario C-'1. Propuesla fécnlca

16 Formu¡ar¡o C-2. Condicrones Adrcronales

E-: /1 {,t}
BOLI\,IABOLIVIA t¡ot.f t/ l,\

Es por ello que establecido el Documento de Contratación Dircct¿
CRITERIOS DE SUBSANABILIDAD Y ERRORES NO SUBSANABLES
Se consideran errores no subsanables, siendo objeto de descalificació
inciso b) La falta de firma del Proponente en el formulario A-
propuesto en los formularios A-4,

Y establecido también en el Documento de Contratación Directa del num
Y DESCALIFICACION DE PROPUESTA, subnumeral 5.2., inciso b) Cu
técn¡ca y/o económica no cumpla con las condiciones establecidas en el

Por tal motivo no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

Para Em resas

l¡oñbre del Proponenle

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

FRANCA CONSULTORA Y CONSTR

190 pagrñas

2.609.411. 93 Bs

164-169

171-190

El proponente FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA cumple sus
validez de los formularios de su propuesta como asi también su Garantí
propuesta y pasa a la s¡guiente etapa de evaluación.
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DATOS GENERALES DEL PROCESO

Verilicación
(Aclo de Apertura)

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENIOS

l. Formula o A.l. Presenlacrón de Propuesta

C CN

2 Formulario A-2b. ldentificación del Proponcñle coñ

CON3 Garánl¡a de Seredad de Propuesta (Srhubiese srdo requeflda)

4 Formular¡o A-4. Hota de Vrda del Personal

5 Formulario B-1, Propuesla Econórnrc¿

6 Formulario C-1. Propresla fécnrca

7 Forñulario C-2. Con.lcio¡es Adrc onales

Pág¡ne N'

3¿

1

PRESE NT

NOSI

6-17

S/F

2-66

21-55

57-60

-1.

Además cada socio 6n forma independ¡ente prossntará

DESCALIFICA

Reserveda)

Foamular¡o A-2c ldentificación de lntegrantes de la Asociacióñ
Accidantal

Formulario A-3. Exp€riencra General y Especifca del

8

9

Étl /1 {"tb
E0LlvtABOLIVIA tlot.tv¡ 

^

FORMULARIO V-Ib
¡v¡tu¡crór.¡ PRELTMTNAR
Para Asocraqones Accrdentalcs

Nombre del Proponenle

Númoro de Páginas de lá propuestá

Propuesta oconómica

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN B

188 paginas

2 608.851.82 Bs

E

86,r37

c
I

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN BERNANDO cumple sus
validez de los formularios de su propuesta como asi tambrén su Garant
propuesta y pasa a la sigu¡ente etapa de evaluación.

g.z.¡pt¡clc¡óN DEL METoDo oe selecc¡ór y ADJUDrcAcroN
En cumpl¡miento con el numeral 20 del Documento de Contratación Dire
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratació
Proouesta, Técnica v Costo, asignando el siguiente puntaje:

ra

n

PRIMERA ETAPA:
SEGUNDA ETAPA

Propuesta Económica (PE) | 30 puntos
Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos
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3.2.1. EvALUAC¡ón oe LA pRopuEsrA ecor.¡ór'l¡ca (30 puNfos
Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 d
Contratac¡ón Directa la Comisión de Evaluación y Calificaci
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

FORMU LARIO NO V-2
evtlulcró¡ DE LA pRopuEsra rco¡lól¿¡ca

vALoR LEIDo DE LA
PROPUESTA

MONTO AJUST
N' NOMARE OEL PROPONENTE REVISIÓN

(MAPRA)

1

FRANCA CONSULTORA Y

CONSTRUCTORA
2.609.41 1. 93 Bs 2.609.411, 93

2
ASOCIACION ACCIDENTAL SAN

BERNAN DO
2.608.851.82 Bs 2.608 851,82

(') En c¿so de no evidenciarse erro.es árln1élicas el monlo le¡do de l,-, propuesla tütt debe lrasladarse ¿ la cas
Antñétrca (HAPn^1.

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del ASOCIACI
SAN BERNANDO, no presenta errores aritméticos y se encuentran
referencial. En tal sentido, se le asignara el puntaje máximo de (3O) trei

Así como tamb¡én la propuesta del proponente FRANCA C

CONSTRUCTORA, no presenta errores ar¡tmét¡cos y se encuentran
referenc¡al. En tal sentido, se le as¡9nara el puntaje máximo de (29,80)
80/100) pu ntos.

3.2.2. EVALUAcTóN DE LA pRopuEsrA rÉc¡¡¡ca (70 puNT
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento
Directa, se procede con la evaluación de la propuestá técnica del própo
habil¡tado para esta etapa, aplicando la metodología CU14PLE/NO CUN4PL

FORMULARIO V-3
evaluac¡ón DE LA pRopuEsrA TÉcNrcA

PROPONENfE PR OPO N

EXPERIENCIA FRANCA CONSULfORA Y ASOCIACION AC
NSTR

c

CUMPIE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

5I CUMPLE SI CUM

PROPONENTE PROPO N E

Forñular¡o C-1
(Llenado por la Eñt¡dad)

FRANCA COTISULfORA Y ASOCIACI O N
BERNAN

Cu mpl€ cu m pla N

Propuesta Técnrca CUMPLE CUMPLE
M CUMPLE/NO SI CUMPLE SI CUMP

2.609.41 1 93 Bs

2.608.851 .82 Bs

st.tdo por RevÉ¡án

I']Ia C o¿l

cLI odq
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lFormul¡rlo A-4 Hoja de V,d¿, de ]lPérsonál i
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PRO
FRANCA CONSU

Pun
El proponente
61,9 veces a lo
especif¡ca. Por
pu ntale de:

pr

lo

o EXPERTENCIA ESPECÍF¡CA; EDUCADOR SOCIAL
Se asqnará 1,5 puntos por c¡da 6 meses adicronales al
sohcrt¿do, hast¿ un r¡áximo dc 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECiFICAI TÉCNICO ALMACENERO
5e asignará un I punto por c.rda 6 meses ad cron¿lcs ¿

solicitado, hasta un máxrmo de I punto.

PARTICTPAC¡óN DE PERSONAL FEMENINO
5e asigñará 1 punto, por cada Consfructor Albañil femenrno,
hast¿ uñ máxrrno de 2 puntos, dicho personal dcbera
curnplrr lo requendo en el TDR

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asrgnará I punto, por cada Constructor Especralista
p/instalaclón saniLar¡a y agua potable y/o Constructor
Especialrst¿ p/instalacrón eléctíca y/o Constructor
Especiaista p/ nstalación eñ maLeriales prefabflcados
adic¡onal, hasta Lrn máximo de 3 puntos, dicho personal
deberá cum rr lo uerido en el TDR

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañrl (apoyo
social) adicional, hasta un máxlmo de 2 puntos, drcho
personal deberé cLrmp ir lo requcndo en el TDR.

VEH CU LOS

La c¿lificación se rea|zará al Equ¡po Permanehte propuesto dc
¿cuerdo al Srqurente detailel

. 'A la Propuesta que oferte 1 Camioneta ad¡c¡onal a las
mlnlñas requer¡das se le ¿srgnará 2 Puntos.

. A la Propuest¿ que oferte I Volqueta o C¿mrón ad¡c¡onal
a los mín¡mos rcque dos se le aggnará 3 Puntos.

El proponente pre
experienc¡a espe
requerido de 7,4
corresponde el pun

1 8
El proponente p
SOCIAL con una

(, adicionala lo reque
lo tanto, correspo

4
El proponente p

I
AL¡4ANCERO con u
adicronal a lo requ
lo tanto, correspon

1
El proponente p
femen¡nos ad¡c¡
requendo. Por lo
Puntaje de i

2

3

2

5

2

3

10

2

El proponente pre
ad¡cionales al J)c
tanto, corresponde

3

El proponente p
adic¡onales al per
tanto, corresponde

2
El proponente
adicionales al reque
asignara el puntale

2

El proponente
adicionales al reque
asrgnara el puntale

3p

35 29,39

OBSERVACIONES: En las experiencias del Técn¡co Operat¡vo Del Area T
de trabajo como las experiencias N" t hasta la N" 4; No 9; N'11 y N"
ev¡denciar las Fechas Del Día De Inicio. Al igual que el personal clave ED
la experiencia No 3 no se puede evidenciar las Fechas Del Día De Inicio, d
no se cons¡deran d¡chas experiencias afectando sustanc¡almente la propu

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

icional a lo

UN TECNICO

0 tanto, se lel

,tl

de

l
erasl¡l'l nca o

OA con und

spec¡alistas

o

albañiles

ota

je de

cra esPeCifrca
meses. f 'or
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ificados
puede

.uy.:ndo
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EDUCADOR
ra específica
2 meses. Por
le de:

for 
lo tanto

erido. Por lo

SOCIA
de qu

adicional de
l¿ experiencia
rrespondc el

erido. Por lo

volq u eta s
nto, se le

persona I

ponde el

I

I
!

I l

. FRANCA CONSULTONA

i rormu¡ar¡o c-2 -Punta'e 
'

I (L!§¡ado por la- entidad) Asrgnado

:EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
E-'ECUTORA.

cJ¿nJu cr o'oDonünle dFm-eslr. ur nonro s,rc ,u ¡
monto rñrnrmo requeído en la experencr¡ est)ecrfrc¿, sc l0
as'qna'a 2 P.ntos po, c¿d¿ n s vtces ,r(i, r. r).,,¡\ h,r\l,r
un ma\rmn de l0 punlos. (Para la puñtuac¡ón solo se
tomará en cuenta exDer¡enc¡a eñ el Sector Públ¡co)

iEXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO
jonenlrrvo DE ÁREA (roA) A
I Se ¿srgnará 1,5 puñtos por cdoa 6 rreses ad c onalcs ¿l -

solrcrtado, hast¿ un máxrmo de 6 p.ntos I

t. i
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De igual manera para la evaluac¡ón de la experienctat no se tontarán e
registros que tengan errores o inconsistenc¡as con las docunten
que afecten lo sustancial de la propuesta". además de que sus expe
el día de inicio de los proyectos como lo requiere lo solicitado en el DC

CONDICIONES ADICIONALES
Formular¡o C-2 Puntaje

Asignado

PRO
ASOCIACION ACCI

Llenado or la entidad Punta
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAO
E]ECUTORA.

Cuando el propoñenLe demuestre un monto superior al
monto minrmo requendo en la experiencra especifica, se
asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces adrcronales, hasta
un máxrño de 10 puntos. (Para la puntuac¡ón solo se

10

El proponente pre
56,05 veces a
experiencia espec
corresponde el punt

tomará en cuenta ex eriencia en el Sector Públ¡co 10

o EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
OPERATIVO DE ÁREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 nreses ¿d cronales ,rl
solrcrtado, hasta u¡ máxrrno de 6 puntos

El proponent€ p

6
expenencra espec
requeído de 39,3
corresponde el punt

6
El proponente p

ExPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL
Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6 rneses ad c onales al
solicitado, hdsta Lrn máximo de 6 puntos

6
SOCIAL con una
adicional a lo requeri
lo tanto, correspond

6
El proponente p

EXPER¡CNCtA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
Se asrgnará un 1 punto por cada 6 fireses ad c on¿les ¡
so|citádo, hasta un máxrmo de I punto.

AL¡4ANCE RO con un
I adicional a lo requeri

lo tanto, correspond
1

PART¡CIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO
Se asrgnará 1 punto, por cada Conslructor Albañil femenrno,
hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal deberá
cumpl¡r lo requerido en el TDR.

El proponente p

2

femen¡nos ad¡c¡
requerido, Por lo
puntaje de:

2
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADIC¡Of{AL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista
p/instalación s¿nitaía y agua potable y/o ConsLructor
Especialista p/instalación eléctrica y/o Constructor
EspecialSta p/ rñstalacrón en materiales prefabícados
adic¡onal, hasta un rñáxirno de 3 puntos, dicho person¿l

El proponente pres
ad iciona les ai per
tanto, corresponde e

3p
deberá cum lir lo uerido en e TDR

CONSÍRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
5e a5rgñará 1 punto, por cada Coñstructor Albañ (apoyo
socral) adrcronal, hast¿ un máxrmo de 2 puntos. d cho
personal deberá cumplrr lo requeído en el TDR.

El proponente p

2
ad¡c¡onales al pers
tanto, corresponde e

2
CULOS 5 El proponente

adicionales al reque
as¡gnara el puntaleLa calificacrón se realizará al Equ¡po Permanente propuesto de

acuerdo al srgurente detálle:
. A la Propuesta que oferte 1 Carnioneta ad¡cional a las

min¡mas requeridas se le asignará 2 Puntos.
. A l¿ Propuesta qoe oferte 1 Volqueta o Canrón ad¡cional

a los m¡n¡mos rcquer¡dos se le asrgnará 3 Puntos.

2

2

l
El propo nente
ad icion¿ les al requer
asignara el puntale

3p
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES 35 35p
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RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA PUNTAJE
ASIGNADO

FRANCA CON
Y CONSTRU

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUMPLE

e de las Cond¡crones Adrcronales

64,39

RESUMEN DE LA EVALUACIóN fÉCNICA PU NTAJE
ASIGNADO

Puntaje de la evaluación CU¡4PLE/NO
CUMPLE

ABREVIACIóN DESCRIPCION

Puntale de la Evaluacrón de la Propuesta Ecoñórñrca

Puntale de la Evaluación de la Propuesta Técnrca

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

¿tl /1 t¡ot.t\f l.i BOLT\/¡/\BOLIVIA

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

ASOCIACION ACCI D E NfAL SAN BERNANDO

3.2,3. DETERMINACION DEL PUNTA]E TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contra
Comisión de Evaluac¡ón y Calificación ha detern]inado el puntaje
formu la rio V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóM¡

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo sigui

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
PROPON E NTE

RESUMEN D€ EVALUACION FRANCA CONSUL
CONSTRU

PIINTAlE fOTAT

29,4O

64,39

94,19

ASOCIACION ACCI DE NfAL SAN BERNANDO
PROPONENfE

RESUMEN OE EVALUAC¡ON ASO CI AC I ON ACCI D E

B E R NAN
30

70

100

DO

PuntaJe de la Evaluacrón de la Propuesta E.onórn¡cá

PuntaJe de l¿ Ev¿lu¿crón de l¿ Propuestá recñrca

PUNTA]E TOTAL

t¡7 dr¡Y
nlu, 5e

fecta, la
tando el

4,.

35

70

fru¡t.rle .l('l¡., Cond c orC! A(l r ,irr.r , .

PUNfAJE IOTAL DE LA EVALUACION OE
Lr pnopurste rÉcNrcA (PT)

ASOCIACION
ACCIDE NTAL SAN

,BERNANDO
35

,:s._
7070

i)
pl

PUNTAJE
ASTGNADO

:

I OO puñto!
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De acuerdo a los resultados linales, se determina que la propuesta d
ACCIOENTAL SAN BERNANDO como representante legal e¡ Sr. HLIGO
IUSTINIANO obtuvo 1OO sobre lOO puntos, resultanclo ser la mejo
presente proceso de con tratac'ón.

4, CONCLUSIóN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta
proponente sr. HUGO JESUS ZUMARAN IUSÍINIANO como represe
ASOCIACION ACCIDENTAL SAN BERNANDO alcanzó un puntaje 1OO s

cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultan
presente proceso de con tratación.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, ad]udicar el proponente ASOCIACION
sAN BERNANDO con representante legal sr. HUGo JEsus zUMARAN l
IA CONITATACióN'PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MU
GUARD¡A -FASE(XXrX) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 60/2O2
de 2.608.851,82 Bs.cada componente en el sigu¡ente cuadro:

NRO COMPONENfE MONTO
1 pRovl s I N/DOfACI N DE II.IAÍERIALES DE 8s.2.214

CONSfRUCCIÓN
2 CAPACITACION,

SEGU IM I ENTO
ASISTENCIA f CNICA, 8s.394.7¡19

TOTA L Bs 2.608.85

Por un plazo de ejecución de obra de 15O días calendario computables
de proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber obten¡do 1

acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos es
Dogumento de Contratac¡ón Directa DCD y/o Térm¡nos de Referencia.

Es cuanto ¡nformamos para fines consiguientes

Por la Comis¡ón de Evaluación y Calificac¡ón
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